
Департамент 

ліцензійного контролю  

 «___» червня 2024 року 
 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 

1 

 

  
 

Обґрунтування 

до проєкту розпорядження НКРЕКП «Про внесення зміни до постанови 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, від 15 березня 2024 року № 79-р» 
 

Відповідно до постанови НКРЕКП від 01 листопада 2023 року № 2035 «Про 

проведення позапланової виїзної перевірки АТ «ВІННИЦЯОБЛЕНЕРГО», та 

посвідчення на проведення позапланової виїзної перевірки від 26 січня 2024 року № 56, 

НКРЕКП здійснено позапланову виїзну перевірку дотримання АКЦІОНЕРНИМ 

ТОВАРИСТВОМ «ВІННИЦЯОБЛЕНЕРГО» (код ЄДРПОУ 00130694) (далі –  

АТ «ВІННИЦЯОБЛЕНЕРГО», Товариство, Ліцензіат) вимог нормативно-правових актів, 

що регулюють функціонування ринку електричної енергії та Ліцензійних умов 

провадження господарської діяльності з розподілу електричної енергії, затверджених 

постановою НКРЕКП від 27 грудня 2017 року № 1470 (далі – Ліцензійні умови з 

розподілу електричної енергії), за період діяльності з 01 січня 2023 року по 07 лютого 

2024 року, за результатами якої складено Акт від 14 лютого 2024 року № 80 та прийнято, 

зокрема розпорядження НКРЕКП від 15.03.2024 № 79-р «Про усунення порушень  

АТ «ВІННИЦЯОБЛЕНЕРГО» (далі – Розпорядження № 79-р).  

 

Розпорядженням № 79-р АТ «ВІННИЦЯОБЛЕНЕРГО» зобов’язано усунути 

порушення нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної 

енергії, та Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з розподілу електричної 

енергії, затверджених постановою НКРЕКП від 27 грудня 2017 року № 1470, для чого: 

у строк до 01 червня 2024 року повідомити НКРЕКП та Сектор НКРЕКП у Вінницькій 

області, з наданням належним чином завірених копій підтвердних документів, про 

безумовне виконання умов договору про надання послуг з передачі електричної енергії від 

25 червня 2019 року № 0515-02041 та договору про надання послуг з диспетчерського 

(оперативно-технологічного) управління від 25 червня 2019 року № 0515-03041, укладених 

з ПРИВАТНИМ АКЦІОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ «НАЦІОНАЛЬНА ЕНЕРГЕТИЧНА 

КОМПАНІЯ «УКРЕНЕРГО», шляхом забезпечення розрахунків станом на 31 грудня  

2023 року у повному обсязі. 

 

Товариство листом від 15.05.2024 № 08.14-8045 (із додатками до нього) 

повідомило НКРЕКП про наступне (мовою документа): «АТ «ВІННИЦЯОБЛЕНЕРГО» 

повідомляє про безумовне виконання умов договору про надання послуг з передачі 

електричної енергії від 25.06.2019 №0515-02041, шляхом забезпечення розрахунків у 

повному обсязі, що підтверджуються платіжними інструкціями №3426669 від 

28.02.2024,  №3427003 від 29.02.2024, №3431948 від 29.03.2024, №3437128 від 30.04.2024, 

№3437129 від 30.04.2024, №3437250 від 30.04.2024, №3438799 від 10.05.2024, №3439207 

від 14.05.2024.        

У зв’язку з невиконанням зобов’язань Державним підприємством «Гарантований 

покупець» перед ТОВ «ЕНЕРА ВІННИЦЯ» щодо оплати послуг із забезпечення 

доступності електричної енергії для побутових споживачів, що в свою чергу призводить 

до неможливості ТОВ «ЕНЕРА ВІННИЦЯ» виконувати у повному обсязі свої 



2 

 

зобов’язання перед АТ «ВІННИЦЯОБЛЕНЕРГО» щодо оплати послуг з розподілу 

електричної енергії. 

Головною причиною не виконання АТ «ВІННИЦЯОБЛЕНЕРГО» Розпорядження 

від 15.03.2024 №79-р було те, що протягом 2023 року постачальником універсальних 

послуг ТОВ «ЕНЕРА ВІННИЦЯ», не виконувались зобов’язання щодо оплати  

на адресу АТ «ВІННИЦЯОБЛЕНЕРГО»  послуг за розподіл електричної енергії.  

Станом на 01.05.2024 заборгованість ТОВ «ЕНЕРА ВІННИЦЯ» перед  

АТ «ВІННИЦЯОБЛЕНЕРГО» становила 699 040 981,97 млн. грн. з ПДВ. 

Однак, з метою зменшення суми заборгованості, АТ «ВІННИЦЯОБЛЕНЕРГО» 

було здійснено часткове погашення існуючої заборгованості за договором 

диспетчерського (оперативно-технологічного) управління від 25.06.2019 №0515-03041, 

укладеного з ПрАТ НЕК «УКРЕНЕРГО», в сумі 64 390 883,44 грн., що підтверджується 

платіжною інструкцією №3423449 від 08.02.2024. 

Крім того, в провадженні Господарського суду Вінницької області  

перебуває справа №902/908/23 за позовом ПрАТ «НЕК «УКРЕНЕРГО» до  

АТ «ВІННИЦЯОБЛЕНЕРГО» про стягнення заборгованості за договором про надання 

послуг з диспетчерського (оперативно-технічного) управління від 25.06.2019  

№ 0515-03041 за період з грудня 2022 по жовтень 2023 року. 

Провадження у справі №902/908/23 триває і рішення суду по суті не прийнято, 

оскільки станом на сьогоднішній день судом з’ясовуються обставини щодо 

підтвердження розміру основної заборгованості АТ «ВІННИЦЯОБЛЕНЕРГО» за 

договором про надання послуг з диспетчерського (оперативно-технічного) управління від 

25.06.2019 № 0515-03041. 

Наведене вище свідчить про наявність між АТ «ВІННИЦЯОБЛЕНЕРГО» та  

ПрАТ «НЕК «УКРЕНЕРГО» спору щодо розміру заборгованості  

АТ «ВІННИЦЯОБЛЕНЕРГО» за договором про надання послуг з диспетчерського 

(оперативно-технічного) управління від 25.06.2019 № 0515-03041.». 

 

Так, листом АТ «ВІННИЦЯОБЛЕНЕРГО» звернулося до НКРЕКП з проханням 

продовжити строк виконання Розпорядження № 79-р до 01.12.2024. 

 

 

З огляду на викладене, враховуючи лист АТ «ВІННИЦЯОБЛЕНЕРГО» від 

15.05.2024 № 08.14-8045 та відповідно до пункту 10.9 Порядку контролю за дотриманням 

ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, 

законодавства у відповідних сферах та ліцензійних умов, затвердженого постановою 

НКРЕКП від 14 червня 2018 року № 428, Департамент ліцензійного контролю 

пропонує прийняти розпорядження НКРЕКП «Про внесення зміни до розпорядження 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, від 15 березня 2024 року № 79-р», відповідно  

до якого у абзаці четвертому розпорядчої частини розпорядження Національної комісії, 

що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  

від 15 березня 2024 року № 79-р «Про усунення порушень АТ «ВІННИЦЯОБЛЕНЕРГО»  

слово «червня» замінити словом «грудня». 

 

 

Директор Департаменту             

ліцензійного контролю                                                Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ  
 
 
 

___________________                                                                            № _______________ 

Київ 
 

Про внесення зміни до 

розпорядження Національної 

комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах 

енергетики та комунальних 

послуг, від 15 березня 2024 року 

№ 79-р 
 

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», Порядку 

контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах 

енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах  

та ліцензійних умов, затвердженого постановою Національної комісії,  

що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних  

послуг, від 14 червня 2018 року № 428, ураховуючи лист АКЦІОНЕРНОГО 

ТОВАРИСТВА «ВІННИЦЯОБЛЕНЕРГО» від 15 травня 2024 року  

№ 08.14-8045, Національна комісія, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ВИРІШИЛА: 

 

В абзаці четвертому розпорядчої частини розпорядження Національної 

комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, від 15 березня 2024 року № 79-р «Про усунення 

порушень АТ «ВІННИЦЯОБЛЕНЕРГО»  слово «червня» замінити словом 

«грудня». 

 

 

Голова НКРЕКП                                                             Валерій ТАРАСЮК 


